

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45000	26417758	348

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2023 г.

Страховое акционерное общество "ЛЕКСГАРАНТ"
САО "ЛЕКСГАРАНТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 101000, г.Москва Малый Златоустинский пер. дом 10 стр.2

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
руб

Номер строки	Наименование показателя	Примечания	За 9 месяцев 2023 г.	За 9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	140 224 943,81	311 791 263,14
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	84 636 374,47	(725 636 641,83)
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	14 277 198,82	879 839 120,73
8.3	изменение резерва незаработанной премии		41 380 817,41	536 080 733,82
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(69 446,89)	(378 491 949,58)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(21 912 503,42)	70 493 972,11
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(4 989 921,82)	(20 812 527,02)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(1 720 275,19)	(3 289 801,44)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		-	652 552,49
9.4	изменение резервов убытков	45	(8 323 572,42)	110 117 745,49
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(6 878 733,99)	(16 173 997,41)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(89 431 494,28)	(73 470 877,53)
10.1	аквизиционные расходы	46	(84 251 722,99)	28 488 098,74
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		-	406 659,95
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(5 179 771,29)	(102 365 636,22)
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	54 610,32	53 281,43
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	-	(1 756,85)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		28 935 556,43	308 865 882,30
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		28 935 556,43	308 865 882,30
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	3 737 123,42	373 972,60
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	52	10 507 479,55	11 867 957,29

Номер строки	Наименование показателя	Примечания	За 9 месяцев 2023 г.	За 9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4	5
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		187 947 405,98	(84 179 857,30)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		202 192 008,95	(71 937 927,41)
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(157 580 105,40)	(164 439 069,95)
27	Прочие доходы	57	1 546 180,32	11 511 549,97
28	Прочие расходы	57	(963 873,39)	(8 148 475,86)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(156 997 798,47)	(161 075 995,84)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		74 129 766,91	75 851 959,05
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(15 153 968,09)	(14 879 338,19)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(37 082 125,00)	(34 074 484,00)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	21 928 156,91	19 195 145,81
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		58 975 798,82	60 972 620,86
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		58 975 798,82	60 972 620,86

Генеральный директор
(должность руководителя)

(подпись)

Абрамов Владимир Каренович
(инициалы, фамилия)



Суб